
ZARZĄDZENIE NR 0050.  564  .2016.VII  
PREZYDENTA MIASTA JELENIEJ GÓRY 

z dnia  11 marca 2016 r. 
w sprawie wyznaczenia pracowników do udzielenia pierwszej pomocy 

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990  roku  o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2015r., poz.1515 ze zm.),  art. 207 1 § 1pkt 3 w związku z art. 2091 § 1 pkt 2 a 
Kodeksu pracy (t.j. Dz. U. z 2014, poz.1502 ze zm.) § 44 rozporządzenia Ministra Pracy i 
Polityki Socjalnej z dnia 26 września 1997r. w sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa i 
higieny pracy (Dz. U. z 2003r. Nr 169, poz.1650, ze zm.) zarządza się,  co następuje: 

§ 1 
1.W celu zapewnienia pracownikom sprawnie funkcjonującego systemu pierwszej pomocy  
w nagłych wypadkach w Urzędzie Miasta Jelenia Góra wyznacza się: 
 
  1) miejsca usytuowania apteczki  pierwszej pomocy, zgodnie z  załącznikiem nr 1. 
  2) pracowników do udzielania pierwszej pomocy, zgodnie z załącznikiem nr 2. 
 
2.Do zadań  pracowników wyznaczonych do udzielania pierwszej pomocy należy: 
1) niezwłoczne podjęcie działań  zmierzających  do skutecznego  powiadamiania o tym 

zdarzeniu podmiotów ustawowo powołanych do niesienia pomocy osobom w stanie  
zagrożenia zdrowia i życia, 

2) udzielenie pierwszej pomocy  w nagłych wypadkach, 
3) utrzymanie apteczek w należytym stanie,  
4) wnioskowanie do pracodawcy o uzupełnienie  zawartości apteczek. 
 
3. Miejsce usytuowania apteczki powinno być oznakowane zgodnie z Polską Normą.  
4. Przy apteczce powinna znajdować się instrukcja o udzielaniu pierwszej pomocy w razie 
wypadku oraz wykazy  pracowników przeszkolonych w udzielaniu pierwszej pomocy wraz z 
danymi kontaktowymi tych pracowników. 
5. Wyposażenie, ilość, usytuowanie apteczki powinno być ustalone  w porozumieniu  z 
lekarzem sprawującym profilaktyczną opiekę zdrowotną nad pracownikami. 

 
§ 2 

Wykonanie  zarządzenia powierza się Głównemu Specjaliście ds. bezpieczeństwa i higieny 
pracy. 

§ 3 
Traci moc Zarządzenie nr 0050.1618.2013.VI Prezydenta Miasta Jeleniej Góry z dnia 20 
grudnia 2013r. 
        § 4 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

Z up. PREZYDENTA MIASTA 
JELENIEJ GÓRY 

Jerzy Łużniak 
Zastępca Prezydenta Miast 



 


